INDICAÇÃO N° 294/16

                  Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

nos termos regimentais, providências do setor competente da

Municipalidade no sentido de serem implantados mais postes

com energia elétrica e luminárias no Loteamento Jardim Pau

D’Alho, mais precisamente no Bloco “Jatobá”, para que

proporcione uma melhor iluminação naquele local, oferecendo

condições de segurança aos moradores e usuários.

JUSTIFICATIVA

                  No Bairro Nogueira foi inaugurado

recentemente o Loteamento Jardim Pau D’Alho, que já recebeu

a maioria dos seus moradores, os quais necessitam daquele

local sempre bem iluminado, haja vista que muitos deles

retornam para suas residências tarde da noite.

                  Ocorre, porém, que o Bloco “Jatobá” se

encontra com sua iluminação pública bastante deficiente, o

que acaba por gerar uma situação de insegurança aos seus

moradores dada à escuridão reinante, a qual favorece a

presença de pessoas estranhas e a possibilidade de

ocorrências de atos ilícitos naquele local.

                  Assim, a implantação de mais postes com

energia elétrica e luminárias no Bloco Jatobá, localizado

no Loteamento Jardim Pau D’Alho, é de extrema importância

para os seus moradores e demais usuários, motivo pelo qual

se espera ver a presente Indicação atendida o mais breve

possível.

                  Sala das Sessões, 30 de Agosto de 2016.

Jessiane Iara da Silva

Vereadora